
  1 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA NA OPRAVY BRZDOVÝCH SYSTÉMŮ 14T A 15T 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 001033 00 20 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2586 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“, „obč. zák.“ nebo „o.z.“), a na 
základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  
Zastoupena:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČ:  00005886 

DIČ:    CZ00005886 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:     1930731349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 847  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

DAKO-CZ, a.s.  
se sídlem:  Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice 

Zastoupena:  PhDr. Dagmar Matúšovou, předsedkyní představenstva 

   Bc. Jaromírem Štverákem, členem představenstva 

IČ:   46505091  

DIČ:   CZ46505091, plátcem DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:  107-4866280267 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 668 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
1.1 Objednatel dne 17. 9. 2020 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody (s jedním 

dodavatelem, bez obnovení soutěže) na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Opravy 

brzdových systémů 14T a 15T“ (dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“). Veřejná 
zakázka byla zadána v rámci jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 

1.2 Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem posouzena jako splňující zadávací podmínky Veřejné 
zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále 
jen „Rámcová dohoda“). 



  2 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Za podmínek uvedených v této Rámcové dohodě bude Objednatel dle svých potřeb objednávat u 
Zhotovitele střední a mimořádné opravy části brzdových systémů tramvajových vozů 14T a 15T 

nebo zprovoznění těchto brzdových systémů, a Zhotovitel bude střední a mimořádné opravy částí 
brzdových systémů tramvajových vozů 14T a 15T nebo zprovoznění těchto brzdových systémů 
provádět dle této Rámcové dohody, zejména technických předpisů k provozu a údržbě a 

technických předpisů, které se váží k brzdovým systémům tramvají 14T a 15T dle Přílohy č. 3 

této Rámcové dohody, jakož i v souladu s pokyny Objednatele a jeho objednávkami, resp. dílčími 
smlouvami (dále jen „Dílo“), a to na svůj náklad a nebezpečí.  

2.2 Předmětem této Rámcové dohody je rámcová úprava podmínek provádění Díla Zhotovitelem, a 

dále závazek Smluvních stran dodržovat při uzavírání a plnění jednotlivých objednávek, resp. 

dílčích smluv ustanovení této Rámcové dohody. 

2.3 Podrobná specifikace Díla je obsažena v přílohách této Rámcové dohody, mj. v Příloze č. 1, 

Příloze č. 3 a Příloze č. 5.Součástí Díla je též provedení veškerých dalších prací a/nebo poskytnutí 
veškerých dalších služeb, které obvykle s Dílem souvisí, a jejichž provedení je nutné za účelem 
řádného provedení Díla a funkčnosti předmětu Díla, bez ohledu na to, zda jsou v této Rámcové 
dohodě uvedeny či nikoliv.  

2.4 Objednatel je povinen za řádně provedené Dílo hradit Zhotoviteli cenu ve výši stanovené v 
souladu s čl. 6 této Rámcové dohody a podmínkami příslušných dílčích objednávek, resp. dílčích 
smluv, a to způsobem uvedeným v čl. 7 této Rámcové dohody. Objednatel je povinen řádně 
dokončené Dílo převzít v souladu s ustanoveními této Rámcové dohody. 

 

3 ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ OBJEDNÁVEK 

3.1 Jednotlivé objednávky na základě této Rámcové dohody budou zadávány Zhotoviteli 

následujícím způsobem: 
 

a) oprávněná osoba Objednatele zašle oprávněné osobě Zhotovitele písemnou objednávku, která 
bude obsahovat zejména vymezení předmětu Díla včetně množství brzdových přístrojů 
v členění dle jednotlivých typů a druhů, termín dodání a místo plnění, informaci, zdali se jedná 
o střední či mimořádnou opravu, cenu a případně další podmínky dle charakteru Díla, přičemž 
Smluvní strany sjednaly, že v rámci jedné objednávky středních (neplatí pro opravy mimořádné) 
oprav může být požadována oprava pouze kompletních brzdových sad, a to v počtu 16 ks 
brzdových jednotek, stejně tak kompletní sady agregátů, nedohodnou-li se strany jinak, přičemž 
dále viz čl. 3.4 této Rámcové dohody, 

 

b) Objednávku je oprávněná osoba Zhotovitele povinna obratem potvrdit nejpozději do 3 

pracovních dní od doručení objednávky elektronickou poštou, pokud je objednávka vystavena 
v souladu s touto Rámcovou dohodou a jejími přílohami, 
 

c) Potvrzení Zhotovitele podle ust. § 1740 odst. 2 nebo 3 obč. z., není přijetím návrhu na uzavření 
dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky objednávky,  
 

d) Dílčí smlouva (vztah založený objednávkou a jejím potvrzením) na jednotlivou veřejnou 
zakázku bude uzavřena okamžikem, kdy bude oprávněné osobě Objednatele doručeno písemné 
potvrzení objednávky podle bodu b) výše, 

 

e) Objednatel bude za odmítnutí objednávky považovat i nedoručení potvrzení objednávky ve 

lhůtě podle bodu b) výše, 
 

přičemž tato komunikace může probíhat též prostřednictvím elektronické pošty. Objednávka na 
práce spočívající ve zprovoznění brzd musí být odeslána vždy samostatně. 
 



  3 

 

3.2 Plnění bude Zhotovitel poskytovat v souladu s touto Rámcovou dohodou a příslušnou 
objednávkou a dílčí smlouvou, resp. nabídkou na Veřejnou zakázku. Při zadávání dílčích plnění 
na základě této Rámcové dohody nesmějí Smluvní strany za žádných podmínek provádět 
podstatné změny v podmínkách stanovených v této Rámcové dohodě. Objednatel negarantuje 
čerpání plnění dle této Rámcové dohody, a to ani z části. Rámcová dohoda nezakládá kontraktační 
povinnost Objednatele, avšak Zhotovitel má na základě Rámcové dohody exkluzivitu, pokud jde 

o plnění Díla, tj. Objednatel nemá možnost poptávat plnění Díla u Zhotovitele. S ohledem na výše 
uvedené nemá Zhotovitel nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně škody ve smyslu § 
1729 odst. 2 občanského zákoníku, pokud Objednatel dílčí smlouvu či smlouvy z jakéhokoli 
důvodu neuzavře či Zhotovitele k uzavření dílčí smlouvy či smluv nevyzve. 

 

3.3 Za účelem vyloučení pochybností se uvádí, že pokud přes znění článku 3.1 výše bude předmět 
Díla doručen Zhotoviteli dříve, než je ze strany Objednatele zaslána objednávka, je Zhotovitel 
povinen započít s plněním až po zaslání a potvrzení objednávky, tedy uzavření dílčí smlouvy, 
přičemž je zároveň oprávněn vyzvat Objednatele k zaslání objednávky ihned po doručení 
předmětu Díla. V případě, že tato objednávka nebude neprodleně zaslána, je Zhotovitel oprávněn 
předmět Díla vrátit Objednateli na jeho náklad. Strany současně pro vyloučení veškerých 
pochybností konstatují, že tento čl. 3.3 popisuje toliko způsob řešení mimořádných situací, 
v rámci kterých nebylo možné dodržet postup dle čl. 3.1, přičemž standardní proces uzavírání 
dílčích smluv se řídí čl. 3.1 výše. 

 

3.4  Za účelem vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že maximální počet přistavovaných 
tramvajových sad (1 sada - 16 jednotek, 4 K.P.T. Agregáty, 4 ks ROE agregáty 15T), kterou může 
Zhotovitel přijmout k opravě, je 6 sad měsíčně s platností od 1. 2. 2021. Zhotovitel není povinen 
vyšší počet jednotek přijmout k opravě v uvedeném časovém intervalu. Totéž platí ve vztahu 
k tramvajím 14T. V případě nekompletních sad se počítá ekvivalent dle čl. 3.1 písm. a) této 
Rámcové dohody. 

 

4 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Místem plnění je v případě zprovoznění brzdových systémů na vozidlech 14T a 15T Opravna 
tramvají Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, popř. jiná místa na území hl. m. Prahy určená 
Objednatelem v objednávkách, resp. dílčích smlouvách dle čl. 3 této Rámcové dohody, s 

omezením na opravny a depa Objednatele dle Přílohy č. 4 Rámcové dohody. V případě středních 
a mimořádných oprav (část Díla mimo zprovoznění brzdových systémů) je místem plnění 
provozovna Zhotovitele v Třemošnici, Josefa Daňka 1956, PSČ: 538 43. Určení jiného místa 
Objednatelem v rámci plnění předmětu Rámcové dohody, dle první věty tohoto odstavce, na 
území hl. m. Prahy, nebude mít vliv na výši ceny Díla. 

4.2 Termíny plnění budou uvedeny v příslušných objednávkách, resp. dílčích smlouvách, přičemž 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, termínem plnění je nejpozději 42. den od uzavření 
dílčí smlouvy dle čl. 3.1. písm. d) této Rámcové dohody, dále viz též čl. 5.21 

 

5 ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1 Předání a převzetí předmětu Díla Zhotoviteli k plnění se řídí čl. 3.1, případně čl. 3.3 této Rámcové 
dohody výše. 

5.2 Požadavky Objednatele na způsob provádění Díla jsou vymezeny v přílohách této Rámcové 
dohody. Zhotovitel je povinen provést Dílo specifikované v dílčí smlouvě a předat jej Objednateli 
na adrese Zhotovitele, tj. Josefa Daňka 1956, Třemošnice; v případě zprovoznění brzdových 
systémů je Dílo prováděno u Objednatele dle bodu 4.1 Rámcové dohody.  

5.3 Lhůta pro zprovoznění brzd tramvajových vozů 15T musí být se Zhotovitelem dohodnut 
minimálně 7dní v předstihu před zasláním Objednávky dle čl. 3.1 písm. a) Rámcové dohody.  



  4 

 

5.4 Z důvodu právní jistoty se uvádí, že dodací parita pro provádění středních a mimořádných oprav 

je: EXW dle Incoterms 2010, ve znění změn z r. 2020. 

5.5 Nehledě na právě uvedené je Objednatel vždy oprávněn, nikoli však povinen, před akceptací 
Díla/části Díla provedeného na základě dílčí smlouvy provést kontrolu provedeného Díla za 
účelem posouzení jejich kvality a souladu se smluvními ujednáními. Zhotovitel bude povinen 
poskytnout Objednateli veškerou nutnou součinnost k provedení této kontroly. Smluvní strany se 

dohodly, že výše uvedené nemá vliv na odpovědnost Zhotovitele za vady či na poskytnuté záruky. 

5.6 O každém předání předmětu Díla Zhotoviteli k opravě, jakož i o každém zpětném předání řádně 
provedeného Díla Objednateli v rámci jednotlivých dílčích smluv bude Zhotovitel vyhotovovat 

tzv. dodací list, který bude předkládat Objednateli k potvrzení. Odpovědná osoba Objednatele je 

povinna příslušný dodací list potvrdit při nakládce i zpětném převzetí předmětu Díla. Objednatel 

k tomuto dodacímu listu do 3 kalendářních dní od převzetí může uplatnit námitky, či k němu 
písemně sdělit své připomínky; toto ustanovení nemá vliv na možnost uplatnění práv z 
odpovědnosti za vady, které má Dílo v době jeho předání, v souladu s touto Rámcovou dohodou 
a s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, včetně příslušných lhůt ani vliv na 
poskytnuté záruky.  

5.7 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a Objednateli předáno podle Objednatelem potvrzeného 
písemného dodacího listu. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel není povinen převzít částečně 
či neúplně provedené Dílo, ani Dílo vadné, a to i v případě, že půjde o drobné vady a nedodělky, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nemají vliv na možnost řádného užívání předmětu Díla.  

5.8 V případě plnění Díla (týká se zprovoznění brzdových systémů) Zhotovitelem u Objednatele na 

území hl.m. Prahy potvrzuje provedení prací (Díla) při odjezdu pracovníků Zhotovitele oprávněná 
osoba Objednatele. Oprávněná osoba dle Rámcové dohody je oprávněna uplatnit připomínky k 
provedení práce (Díla) do 3 pracovních dní; toto ustanovení nemá vliv na možnost uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady, které má Dílo v době jeho předání, v souladu s touto Rámcovou dohodou 

a s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, včetně příslušných lhůt ani vliv na 
poskytnuté záruky.  

5.9 Vlastnické právo k předmětu Díla má od počátku Objednatel, vlastnické právo na Zhotovitele po 
dobu provádění jakékoli opravy nepřechází. Nebezpečí škody na předmětu Díla po převzetí 
brzdových systémů a případných dalších předmětů Díla k jakékoli opravě nese Zhotovitel, a na 
Objednatele přechází zpět dnem, hodinou a minutou jejich převzetí od Zhotovitele, tj. dnem a 

hodinou podpisu příslušného dodacího listu Objednatelem, resp. oprávněným pracovníkem 
Objednatele.  

5.10 Zhotovitel je povinen zajistit předmět Díla pro přepravu v souladu s ustanovením § 2097 
občanského zákoníku. Dopravu jednotek a agregátů k jakékoli opravě do místa plnění dle čl. 4.1. 

této Rámcové dohody zajistí Objednatel. Dopravu opravených jednotek a agregátů z místa plnění 
dle čl.4.1 této Rámcové dohody rovněž zajistí Objednatel. Místem předání opravených jednotek 
a agregátů bude místo plnění dle čl.4.1 této Rámcové dohody. 

5.11 Objednatel se zavazuje, že umožní přístup do svých prostor zaměstnancům Zhotovitele a umožní 
jim přístup k veškerému zázemí, které je třeba k plnění Rámcové dohody. Objednatel je také 
povinen umožnit ve svých prostorách Zhotoviteli přístup ke všem médiím, jako je voda, elektrická 
energie, apod., které jsou třeba pro výkon plnění z Rámcové dohody, a to bez potřeby jakýchkoli 
úhrad ze strany Zhotovitele, s ohledem na neoddělitelnost této spotřeby od spotřeby dalších 
provozů Objednatele.  

5.12 Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či poddodavatelé, kteří se podílejí na 
provádění Díla a mají přístup na místo provádění Díla (dále jen „zaměstnanci“), dodržovali 
veškerá opatření k zajištění BOZP, protipožární ochrany a ochrany životního prostředí, 
vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, z 
příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek daných realizací Díla nebo 
stanovených Objednatelem.  



  5 

 

5.13 Vstup na místo provádění Díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou proškoleni z 
příslušných vnitropodnikových předpisů Objednatele a BOZP (proškolení odpovědného zástupce 
Zhotovitele provede zástupce Objednatele na vyžádání před zahájením plnění). Odpovědný 
zástupce Zhotovitele provede proškolení dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci musí být pro 
vstup na pracoviště vybaveni dle ČSN EN 471 výstražnými oděvy s vysokou viditelností a s 
označením dodavatelské firmy na oděvu. 

5.14 Vstup do prostor Objednatele bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou vybaveni 
externím průkazem a označeni visačkou se jménem, fotografií a názvem firmy. Externí průkaz 
bude vydán Objednatelem na základě žádosti. 

5.15 Zaměstnanci se mohou zdržovat ve služebních prostorech Objednatele pouze v místě provádění 
Díla a jsou povinni řídit se pokyny pracovního dohledu Objednatele. 

5.16 Povinností Zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření nutná 
pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců včetně jejich vybavení odpovídajícími ochrannými 
pracovními pomůckami. Zaměstnanci musí být seznámeni s předpisy v oblasti bezpečnosti práce, 
v oblasti životního prostředí a jsou povinni je dodržovat. 

5.17 Zhotovitel může započít s plněním Díla v prostorách Objednatele po podpisu této Rámcové 
dohody a na základě uděleného „Souhlasu k činnosti cizí organizace“, který vydal Objednatel. 

Zhotovitel je povinen respektovat podmínky v něm stanovené a zajistit prodloužení uvedeného 
souhlasu na celou dobu plnění Rámcové dohody.  

5.18 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí jeho zaměstnanci při provádění Díla dle 
této Rámcové dohody v prostorách Objednatele, a to jak Objednateli, tak třetím osobám. 

5.19 Objednatel se zavazuje, že bude části brzdových systémů (brzdové jednotky a agregáty) předávat 
Zhotoviteli k opravě kompletní, bez částí, kterých se netýká požadovaný druh opravy. Brzdové 
jednotky a střadače musí být pevně spojeny a kompletní, zaslány v poloze střadačem vzhůru tak, 
aby byl čitelný výrobní štítek jednotky. Agregáty musí být zasílány v poloze, kterou ukládá 
technický předpis výrobce pro manipulaci a přepravu. Agregáty musí být očištěny o šroubení, 
které Zhotovitel nedodává, z brzdových jednotek musí být odebrány desky. 

5.20 Při nedodržení podmínek dle čl. 5.19 této Rámcové dohody může být Zhotovitelem účtována 
částka vícenákladů za dodatečnou demontáž, za poškozené části přístrojů způsobené špatným 
skladováním Objednatelem, či částka za doplnění nekompletních přístrojů apod. V takovém 
případě se postupuje dle čl. 5.22této Rámcové dohody, nebo může dojít k odmítnutí opravy dle 
této Rámcové dohody (jednotlivé dílčí smlouvy)z důvodu nedodržení smluvních ujednání této 
Rámcové dohody. Jakékoli navýšení ceny dle tohoto ustanovení musí být písemně odsouhlaseno 
předem Objednatelem; pokud Objednatel navýšení ceny neodsouhlasí, není Zhotovitel povinen 
příslušné práce provést a v případě, že je přesto provede, nemá nárok na jakoukoli úplatu. 

5.21 V případě požadavku Objednatele je Zhotovitel povinen pořídit fotodokumentaci z opravy 
agregátu, ze které bude patrná nutnost servisního zásahu. Příslušná fotodokumentace bude 

Objednateli sloužit jako podklad pro vypořádání pojistné události. Požadavek na zhotovení 
fotodokumentace bude uveden v textu příslušné objednávky dle čl. 3.1 písm. a), popřípadě může 

být vznesen i následně, nejpozději při dodání do opravy. Na základě požadavku Objednatele je 
Zhotovitel povinen u tohoto druhu oprav přiložit k faktuře celkovou cenu za materiál a celkovou 
cenu za práci. Termín plnění mimořádných oprav bude dohodou obou smluvních stran s 
přihlédnutím k naplněnosti výroby. 

5.22 V případě středních oprav (nikoli však oprav mimořádných) platí, že přístroje musí být 
mechanicky výrazně nepoškozené a kompletní. V opačném případě je Zhotovitel oprávněn 
účtovat Objednateli náklady na uvedení do stavu, ve kterém měly přístroje být přivezeny (tj. 
mechanicky výrazně nepoškozené a kompletní, s přihlédnutím k běžnému opotřebení). Z důvodu 
právní jistoty se uvádí, že tyto účtované náklady mohou být uplatněny i za demontáž prvků, které 
neměly být Zhotoviteli předány (viz čl. 5.19 výše).  



  6 

 

5.23 Veškeré výše uvedené vícenáklady musí být předem schváleny Objednatelem, jinak Zhotovitel 
nemá nárok na jejich úhradu. V případě, že Objednatel tyto náklady neschválí, není Zhotovitel 
povinen započít s prováděním té části Díla, jíž se tyto náklady týkají. Takto provedené práce 
budou zdokumentovány a zaznamenány do protokolu, který bude předán Objednateli. 

 

6 CENA 

6.1 Přílohu č. 2 této Rámcové dohody tvoří fixní jednotkové ceny Zhotovitele, které jsou závazné, 

úplné a nepřekročitelné. Změna těchto cen je možná pouze v případech stanovených touto 
Rámcovou dohodou či zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

6.2  Zhotovitel prohlašuje, že tyto jednotkové ceny pokrývají veškeré jeho náklady spojené s 
prováděním Díla, a to včetně balení a přepravy, a Zhotovitel nebude po Objednateli požadovat 
další úhrady cen či nákladů v souvislosti s plněním Díla, nestanovuje-li tato Rámcová dohodě v 
konkrétním případě jinak. 

6.3 Smluvní strany sjednaly, že k ceně bude vždy připočtena zákonná daň z přidané hodnoty, a to ve 
výši vyplývající z aktuálně účinných právních předpisů.  

6.4 V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, 
bude proveden přepočet ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré 
platby budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze 
v EURO. 

6.5 V případě, že dojde ke zvýšení ročního indexu cen průmyslových výrobců vyhlášeného Českým 
statistickým úřadem o více než 0,5 % oproti předchozímu roku, je Zhotovitel oprávněn navrhnout 
zvýšení jednotkových cen o celé zvýšení hodnoty indexu, a Objednatel je za splnění těchto 
podmínek povinen této žádosti Zhotovitele vyhovět a uzavřít se Zhotovitelem dodatek k této 
Rámcové dohodě o zvýšení jednotkových cen do 3 měsíců od obdržení řádné žádosti Zhotovitele. 
Toto právo má Zhotovitel nejdříve počínaje rokem 2022 na základě údajů za rok 2021. V případě, 
že dojde ke snížení ročního indexu cen průmyslových výrobců vyhlášeného Českým statistickým 
úřadem o více než 0,5 % oproti předchozímu roku, je Objednatel oprávněn navrhnout snížení 
jednotkových cen o celé snížení hodnoty indexu, a Zhotovitel je za splnění těchto podmínek 
povinen této žádosti Objednatele vyhovět a uzavřít s Objednatelem dodatek k této Rámcové 
dohodě o snížení jednotkových cen do 3 měsíců od obdržení řádné žádosti Objednatele. Toto 
právo má Objednatel nejdříve počínaje rokem 2022 na základě údajů za rok 2021. 

 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Cena za jednotlivé Dílo bude Objednatelem hrazena zpětně po řádném dokončení a provedení 
Díla, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného Zhotovitelem vždy po podpisu 

dodacího listu Objednatelem dle čl. 5.7 výše nebo potvrzení Objednatele dle čl. 5.8 výše. Za 

datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den podpisu dodacího listu dle čl. 5.7 
výše nebo datum potvrzení Objednatelem dle čl. 5.8 výše.  

7.2 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“) a náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude obsahovat číslo objednávky, název 
Veřejné zakázky, popis položky a specifikaci Díla. Nedílnou součástí faktury bude dodací list čl. 
5.7 výše nebo potvrzení dle čl. 5.8 výše, vše s podpisem oprávněné osoby Objednatele. 

7.3 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem na základě této Rámcové dohody bude 
Zhotovitel ve dvou vyhotoveních doporučeně zasílat Objednateli do tří (3) pracovních dnů ode 
dne jejich vystavení a jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich 
doručení Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované 
částky z účtu Objednatele. 



  7 

 

7.4 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), 
který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto 
Rámcovou dohodou, ve kterém budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů, mimo jiné chybně uvedené výše skutečného objemu 
dodaného plnění) nebo ke kterému nebude přiložen dodací list(čl. 5.7 výše) či potvrzení (čl. 5.8 
výše) podepsané Objednatelem. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

7.5 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve smyslu 

ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

7.6 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze 

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho 

úhradě příslušnému správci daně. 

 

8 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel je povinen spolupracovat se Zhotovitelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění podle této Rámcové dohody. Objednatel je povinen 

informovat Zhotovitele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění 
této Rámcové dohody. 

8.2 Pokud Objednatel neposkytne v článku 8 této Rámcové dohody dohodnutou součinnost, 
má Zhotovitel právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který 
nemohl pracovat na plnění Díla. 

8.3 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli plán oprav na následující 3 měsíce se stanovením 
předběžného počtu plánovaných tramvajových sad k opravě, včetně „Zprovoznění brzdových 
systémů“. Tyto musí být rozděleny do jednotlivých kalendářních týdnů v rámci čtvrtletí. 

 Takto vyhotovený plán zašle Objednatel vždy do 5. dne aktuálního 1. měsíce daného tříměsíčního 
období Zhotoviteli s tím, že první dva měsíce plánu jsou fixní a třetí měsíc plánu je informativní. 
V případě, že Objednatel bude požadovat provádění oprav brzdových systémů: 

a) nad rámce výše uvedeného plánu oprav, 

b) v případě, kdy nesplní výše uvedenou povinnost zasílat plán oprav, 

může vznést odpovídající objednávku dle čl. 3.1 písm. a) Rámcové dohody po souhlasu 
oprávněné osoby Zhotovitele. 

8.4   Objednatel zajišťuje dopravu předmětu Díla z místa plnění ke Zhotoviteli a zpět, viz čl. 5.10 
Rámcové dohody 

 

9 POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění Díla podle této Rámcové dohody. Zhotovitel je povinen písemně 
informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění 
Rámcové dohody. 



  8 

 

9.2 Zhotovitel je povinen poskytovat plnění řádně a včas, v termínech a dle podmínek sjednaných 
v této Rámcové dohodě, resp. jejich přílohách, případně v objednávkách a dílčích smlouvách. 

Podrobná specifikace Díla je obsažena v Příloze č. 1, resp. v Příloze č. 3 a v Příloze č. 5 této 

Rámcové dohody. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění s náležitou odbornou péčí, podle 

technické dokumentace vztahující se k brzdovým systémům tramvají 14T a 15T a podle pokynů 
Objednatele. Při plnění této Rámcové dohody je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik 

škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel 

za případnou škodu tím vzniklou.  

9.3 Všechny podklady, data a hmotné nosiče předané Objednatelem Zhotoviteli na základě 
předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 

9.4 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle 

této Rámcové dohody pro jiné účely, než je plnění Rámcové dohody. Nejpozději do 15 pracovních 
dnů od doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení této Rámcové dohody je Zhotovitel 

povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem 

Zhotoviteli ke splnění jeho povinností podle této Rámcové dohody. O předání bude Zhotovitelem 

vystaven předávací protokol, na kterém předání potvrdí svými podpisy oprávněné osoby 

dotčených Smluvních stran. 

9.5 Zhotovitel, na rozdíl od Objednatele, není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli. 

9.6 Zhotovitel před uzavřením Rámcové dohody uzavřel pojistnou smlouvu na újmu způsobenou 
třetím osobám (vč. Objednatele) s limitem pojistného plnění alespoň na částku 20.000.000,- Kč 
(slovy: dvacet milionů korun českých) a tuto skutečnost Objednateli řádně prokázal. Zhotovitel je 

povinen zajistit platnost této pojistné smlouvy po celou dobu trvání Rámcové dohody a doklad o 
uzavření takové pojistné smlouvy doložit Objednateli opakovaně do 10 pracovních dnů ode dne 
jeho výzvy. 

9.7 Zhotovitel je oprávněn použít třetích osob neuvedených v Příloze č. 6této Rámcové dohody k 

plnění této Rámcové dohody jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Pokud změna 
poddodavatele se má týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých Zhotovitel v zadávacím řízení 
Veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat tutéž 
minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí být Objednateli bez jakýchkoli 
pochybností doloženo. 

9.8 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele;  

b) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod., 

c) překážka - omezení výroby nebo opravárenských kapacit u Zhotovitele v důsledku 
epidemie COVID19. 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění, má Zhotovitel povinnost o této překážce 
Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů od okamžiku, 
kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této desetidenní lhůtě o 
překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se ke vzniku příslušné 
překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů 
dle této Rámcové dohody. 

9.9 Zhotovitel poskytne veškerou součinnost při plnění povinností Objednatele dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména 

k poskytnutí informací, k jejichž uveřejnění je Objednatel povinen. 

9.10 V případě, že pro řádné plnění Rámcové dohody či objednávky je nutná součinnost třetích osob, 
je Zhotovitel povinen takovou součinnost zajistit. 



  9 

 

9.11 Zhotovitel je povinen umožnit provádění (i opakovaně) auditu třetí stranou určenou Objednateli 
za účelem ověření naplnění požadavků Objednatelů na provádění Dílo. Zhotovitel potvrzuje, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Rámcové dohody 

nezbytné. 

9.12 Zhotovitel podpisem Rámcové dohody potvrzuje, že splňuje veškeré povinnosti mu uložené jako 
původce odpadů vyplývající ze zákona č.185/2001 Sb., zákon o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména likvidaci odpadů a nebezpečných odpadů.  

9.13 Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu způsobenou při plnění této Rámcové dohody 

Objednateli, jakož i třetím osobám, bez ohledu na to, zda byla škoda způsobena úmyslně či z 
nedbalosti, jakož i bez ohledu na to, zda výše škody či souhrnná výše škod přesáhne celkovou 
nabídkovou cenu Zhotovitele v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky. Zhotovitel odpovídá 
ve stejném rozsahu i za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám úmyslně či z nedbalosti 
zaměstnanci Zhotovitele, jeho poddodavateli či jinými osobami Zhotovitele zastupujícími.  

9.14 Zhotovitel ke každé mimořádné opravě (požadavek bude uveden v objednávce) doloží 
Objednateli rozpis materiálu a prací použitých při opravě dílu. Z průběhu opravy pořídí 
fotodokumentaci, ze které bude patrná nutnost výměny poškozených částí, kterou na vyžádání 
předá pracovníkovi Objednatele. 

9.15 Zhotovitel ještě před uzavřením této Rámcové dohody uzavřel s Objednatelem smlouvu o 

mlčenlivosti, jehož vzor tvoří Přílohu č. 7 této Rámcové dohody. 

9.16 Zhotovitel je dále povinen: 

a) po celou dobu účinnosti Rámcové dohody disponovat platným certifikátem dle ČSN ISO 9001 
(či kvalitativně rovnocenným), 

b) po celou dobu účinnosti Rámcové dohody disponovat certifikátem dle ČSN EN 15085 v 
certifikační úrovni CL 1 a ČSN EN ISO 3834-2, vystaveným nezávislým certifikačním 
orgánem, který má svoji činnost akreditovanou Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. nebo 

certifikátu rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie, certifikát musí být vydán 
akreditovanou osobou na: 

a. pro proces svařování dle ČSN EN ISO/IEC 17065, SKP 35.00 nebo podskupiny 35.20 
a 35.50, 

b. pro systémy jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17021 pro OKEČ 35.00 nebo 35.20 podle 
řady norem EN ISO 9001:20018, včetně procesu svařování dle normy ČSN ISO 15085 
a ČSN EN ISO 3834-2, 

c) zajistit, že všechny osoby vykonávající plnění spočívající ve svářecích pracích, disponují 
osvědčením k provádění prací dle souboru norem ČSN EN ISO 15085 (Svařování železničních 
kolejových vozidel a jejich částí) a dle souboru norem ČSN EN ISO 3834 (Požadavky na jakost 
při tavném svařování kovových materiálů), nebo kvalitativně rovnocennými, 

d) provádět Dílo dle řady norem EN ISO 15 614-1, jeho zaměstnanci i zaměstnanci případného 
poddodavatele musí mít kvalifikaci k provádění díla dle ČSN EN ISO 9606-1, ČSN EN 287-1, 

resp. kvalitativně rovnocenných, 

e) do 31. ledna každého kalendářního roku fyzicky Objednateli doložit certifikáty, uvedené 

v bodech a) až d) výše, 

f) vykonávat činnost v souladu s předpisem V 4/2, zejména dle č. 5.1.5 ve znění: „Pojmem 
svářečské práce, ve smyslu tohoto předpisu, se rozumí všechny práce související se zhotovením 
svarových spojů, návarů, úprav povrchů a tvarů součástí DV MHD, při kterých se využívá 
tepelné energie, včetně tepelného zpracování“. 



  10 

 

g)  zajistit, že všechny osoby vykonávající plnění spočívající ve svářecím dozoru, disponují 
osvědčením dle EN ISO 14 731 a osvědčením odborně způsobilých osob (OOZ) vystaveným 
Dopravním vzdělávacím institutem, a.s., resp. kvalitativně rovnocenným. 

 

10 ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto Rámcovou dohodou, 

resp. příslušnou objednávkou a dílčí smlouvou, technickou dokumentací brzdových systémů 14T 
a 15T, obecně závaznými právními předpisy a závaznými technickými normami, a bude prosté 
jakýchkoliv vad v době předání Objednateli s přihlédnutím k faktu, že se jedná o opravy, nikoliv 
o dodávky nových výrobků. Zhotovitel odpovídá též za vady Díla, které vznikly až po jeho 
předání Objednateli, pokud byly způsobeny porušením povinností Zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude prosté jakýchkoli vad spojených s provedenou opravou 
opravovaných a vyměněných dílů po dobu záruční doby v délce 24 měsíců běžící ode dne podpisu 
příslušného dodacího listu dle čl. 5.7 výše nebo potvrzení dle čl. 5.8 výše a že si po tuto dobu 
zachová veškeré vlastnosti požadované touto Rámcovou dohodou, zejména plnou funkčnost, 
jinak vlastnosti obvyklé, a bude po tuto dobu vhodné k použití ke svému účelu, vyplývajícímu 
z Rámcové dohody, jinak k účelu obvyklému, a po tuto dobu poskytuje na Dílo záruku za jeho 
jakost ve smyslu § 2619 a § 2113 a souvisejících ustanovení občanského zákoníku (s výjimkou 
neopravovaných částí v rámci rozsahu opravy a s přihlédnutím k běžnému opotřebení částí, které 
nejsou předmětem opravy).  

10.3 Podmínkou poskytování záruky ve výše uvedeném rozsahu je dodržování provozních předpisů 
výrobce brzdového systému uvedených v Příloze č. 3 této Rámcové dohody v rámci užívání a 
provozu Objednatelem. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn písemně vytknout vady Díla kdykoli v 
průběhu záruční doby uvedené v čl. 10.2 této Rámcové dohody.  

10.5 Vadou se rozumí stav, kdy funkce, jakost, množství nebo provedení Díla není v souladu s 
podmínkami specifikovanými v ustanoveních této Rámcové dohody a v příslušné dílčí smlouvě, 
nebo technickou dokumentací brzdových systémů 14T a 15T, resp. obecně závazných právních 
předpisech či závazných technických normách nebo neodpovídá stavu při předání Objednateli, s 
přihlédnutím k běžnému opotřebení a podmínkám, ve kterých je předmět opravy provozován. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za chybné nakládání s opravenými výrobky po předání 
Objednateli.  

10.6 Objednatel je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel na své náklady odstranil veškeré vady Díla, na 
něž se vztahuje záruka dle této Rámcové dohody, provedením opravy. Dohodnutá záruční doba 
se v takovém případě prodlužuje o dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět Díla (části 
brzdového systému) řádně a v plném rozsahu užívat pro jejich vady. V případě reklamace části 
brzdového systému bude taková část brzdového systému vrácena zpět Zhotoviteli na adresu: 
Josefa Daňka 1956, Třemošnice. Zhotovitel odstraní vadu v nejkratším možném termínu, 
nejpozději však v termínu pro provedení Díla dle čl. 4.2 této Rámcové dohody.  Náklady na 
dopravu do místa opravy u Zhotovitele a zpět hradí Zhotovitel, jedná-li se o Zhotovitelem 

uznanou opravu v záruční lhůtě. Výše uvedené ustanovení nevylučuje možnost uplatnit jiné 
nároky z práv z odpovědnosti za vady dle příslušných právních předpisů. 

10.7 Za vyřízení reklamace se považuje odstranění veškerých vad reklamovaného předmětu Díla, 

případně jiné řádné vypořádání nároků z práv z odpovědnosti za vady. 

10.8 Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu Díla živelnou událostí, nebo mechanickým 
poškozením ze strany Objednatele, případně za vady vzniklé nedodržováním technických 
podmínek výrobce brzdových přístrojů (DAKO-CZ) pro provoz a údržbu.  

 



  11 

 

11 SANKCE 

11.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za konkrétní Dílo dle objednávky, resp. dílčí 
smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle účinných právních 
předpisů z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

11.2 V případě, že Zhotovitel nedoručí Objednateli potvrzení objednávky ve lhůtě a způsobem 
stanoveným v čl. 3.1 písm. b) této Rámcové dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé takovéto porušení. To neplatí, 
pokud nebyly splněny předpoklady pro vystavení objednávky dle čl. 3.1 písm. a) této Rámcové 
dohody (viz čl. 5.3 a čl. 8.3 výše). 

11.3 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost provést Dílo/část Díla (tj. řádně dokončit a předat 
Objednateli) a/nebo vyřídit reklamaci v souladu s termíny stanovenými touto Rámcovou 
dohodou, dílčí smlouvou či dohodnutými mezi Smluvními stranami, bude povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu rovnající se ročnímu zákonnému úroku z prodlení z částky 
neprovedeného či reklamovaného Díla/části Díla bez DPH, a to v poměrné výši za každý započatý 
den prodlení. Za částku neprovedeného Díla se pro účely tohoto ustanovení považuje částka 
příslušného Díla/části Díla uvedená v dílčí objednávce, případně částka dle Přílohy č. 2 
odpovídající příslušnému dílu/části Díla uvedenému v objednávce, pokud nebude částka za 
příslušné Dílo/část Díla v objednávce uvedena. V případě reklamace se za částku reklamovaného 
Díla považuje cena za 1 ks požadované práce uvedená v Příloze č. 2 (sloupec č. 4) ve vztahu k 

reklamované práci (sloupec č. 1); pokud lze v rámci reklamace určit cenu jednotlivého dílu či 
dílů, jehož/jejichž se reklamace týká, považuje se za částku reklamace cena tohoto dílu či dílů. 
Termín provedení Díla je splněn, když je předáno kompletní množství řádně opravených agregátů 
a jednotek v rámci jedné objednávky vč. všech požadovaných dokladů a potvrzeného dodacího 
listu (čl. 5.7 výše) nebo potvrzení (čl. 5.8 výše) bez výhrad osoby oprávněné opravené Dílo/část 
Díla převzít. 

11.4 V případě, že Zhotovitel použije k plnění této Rámcové dohody třetích osob neuvedených 
v Příloze č. 6 této Rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a/nebo 
neposkytne veškerou součinnost při plnění povinností dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo neumožní provedení auditu dle čl. 9.11 

této Rámcové dohody a/nebo poruší kteroukoli povinnost uvedenou v čl. 9.16 této Rámcové 
dohody, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát 
tisíc korun českých) za každé takovéto porušení. 

11.5 V případě, že Zhotovitel porušil povinnost po celou dobu trvání této Rámcové dohody udržovat 
pojistnou smlouvu na újmu způsobenou třetím osobám (vč. Objednatele) s limitem pojistného 
plnění alespoň na částku 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých), případně doklad 
o uzavření takové pojistné smlouvy nedoloží Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne jeho 
výzvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každý jednotlivý případ. 

11.6 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 11 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy - faktury oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

11.7 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Zhotoviteli vzniklých 
v souladu s tímto článkem 11 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným 
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny. 

11.8 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 

jakékoli smluvní pokuty podle této Rámcové dohody není dotčena povinnost smluvních stran 

nahradit druhé smluvní straně v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se 
smluvní pokuta vztahuje. 

 



  12 

 

12 UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY NEBO DÍLČÍCH SMLUV (OBJEDNÁVEK) 
12.1 Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců ode 

dne účinnosti Rámcové dohody. Předtím může být tato Rámcová dohoda ukončena pouze na 
základě dohody příslušných Smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených podmínek nebo 

odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s touto Rámcovou dohodou. Ukončení 
Rámcové dohody nemá vliv na platnost dílčích smluv. 

12.2 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody v případě, že Zhotoviteli v průběhu jednoho (1) kalendářního roku 
minimálně ve 3 (třech) případech vznikla povinnost zaplatit Objednateli smluvní pokutu dle čl. 11 

Rámcové dohody. 

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení 
od Rámcové dohody v případě, že i) Zhotovitel je s prováděním Díla nebo odstraněním vad 
v prodlení alespoň 45 dnů, ii) Zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
poskytnuté Objednatelem, iii) tato dodatečná přiměřená lhůta činí alespoň pět (5) pracovních dnů 

a iv) Zhotovitel byl Objednatelem na možnost odstoupení upozorněn. 

12.4 Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky)nebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody v případě, že Zhotovitel použil k plnění této Rámcové dohody 

třetích osob neuvedených v Příloze č.6 této Rámcové dohody bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

12.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohody v případě, že Zhotovitel porušil povinnost po celou dobu trvání této Rámcové 
dohody udržovat pojistnou smlouvu na újmu způsobenou třetím osobám (vč. Objednatele) s 

limitem pojistného plnění alespoň na částku 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun 

českých) anebo povinnost doklad o uzavření takové pojistné smlouvy doložit Objednateli do 10 

pracovních dnů ode dne jeho výzvy, a nezjednal nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení 
písemné výzvy Objednatele k nápravě. 

12.6 Objednatel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého 
uvážení od Rámcové dohody,  

a) v případě, že Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v 
ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 

b) poruší-li Zhotovitel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat, 

c) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo bude-li zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny), 

d) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 

e) budou-li učiněna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k majetku 
Zhotovitele, 

f) bude-li na majetek Zhotovitele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí. 

12.7 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy (objednávky) nebo podle svého uvážení od 
Rámcové dohody v případě, že Objednatel je v prodlení s platbou ceny po dobu delší než čtyřicet 
pět (45) dnů po splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů 
od doručení písemné výzvy Zhotovitele k nápravě. 

12.8 Odstoupení od dílčí nebo od Rámcové dohody je účinné okamžikem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 



  13 

 

12.9 Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Zhotoviteli doručena písemná výpověď. Smluvní strany 
sjednaly, že pokud Zhotoviteli nevznikne povinnost zaplatit smluvní pokutu dle kteréhokoli 
z výše uvedených článků, právo vypovědět tuto Rámcovou dohodu může být uplatněno teprve po 
uplynutí 12 měsíců ode dne uzavření této Rámcové dohody. 

12.10 Zhotovitel je oprávněn tuto Rámcovou dohodu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla Objednateli doručena písemná výpověď. 

12.11 Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut, 

b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i nadále. 
 

13 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 
 

a) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

 

Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických je: 
- pro účely objednávek a komunikace dle čl. 3 Rámcové dohody  

 

 

- pro účely postupu dle čl. 5 a čl. 8.3 Rámcové dohody 

   

    

 

 

- pro účely vznesení reklamace a potvrzení odstranění vad dle čl. 10 Rámcové 
dohody 

  

   

 

 

b) Oprávněnými osobami Zhotovitele ve věcech smluvních jsou: 

 

Oprávněnými osobami Zhotovitele ve věcech technických jsou: 

- pro účely objednávek a komunikace dle čl. 3 Rámcové dohody  

 

 

 



  14 

 

 

- pro účely postupu dle čl. 5 a čl. 8.3 Rámcové dohody 

 

 

- pro účely vznesení reklamace a potvrzení odstranění vad dle čl. 10 Rámcové 
dohody 

I
 

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Rámcové 
dohody, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 

oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Rámcové dohody. 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 
změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči dotčené 

Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení. 

13.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě nebo která 
mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní 
straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví 
této Rámcové dohody nebo v tomto čl. 13 Rámcové dohody, není-li stanoveno nebo mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

14 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.1této Rámcové dohody mohou veškeré změny 
a doplňky této Rámcové dohody být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu 

změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Rámcové dohodě podepsaným osobami 
oprávněnými zastupovat Objednatele a Zhotovitele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření 
dodatku bez ujednání o veškerých náležitostech dle § 1726 obč. zák. Smluvní strany rovněž 
vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 obč. zák.  

14.2 Nepoužito. 

14.3 Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Rámcové 
dohody či jednotlivé objednávky (dílčí smlouvy), nebude to znamenat nebo se vykládat jako 
vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení této Rámcové dohody, ani z 
jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli 
závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této Rámcové dohody či jednotlivé objednávky (dílčí 
smlouvy) nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo 
učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s 
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Rámcovou dohodou či jednotlivou objednávkou 
(dílčí smlouvou) nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

14.4 Nepoužito. 

14.5 Tato Rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Rámcové dohody a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními 
stranami týkající se předmětu této Rámcové dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný po 
uzavření této Rámcové dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran, pokud tato Rámcová 
dohoda nestanoví jinak. 

14.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou 
by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Rámcové 
dohody. Vylučují se veškerá ustanovení občanského zákoníku týkající se předsmluvní 
odpovědnosti. 



  15 

 

14.7 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Rámcové dohodě 
a v jednotlivých objednávkách (dílčích smlouvách). Smluvní strany se nebudou dovolávat 
zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této Rámcové dohody či jednotlivé objednávky (dílčí 
smlouvy) výslovně nevyplývají.  

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. na sebe bere 
nebezpečí změny okolností. Změny dle § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek tím nejsou 
dotčeny. 

14.8 Tato Rámcová dohoda a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

V případě, že některé části obchodních podmínek Zhotovitele jsou v rozporu s ustanoveními této 

Rámcové dohody nebo jejích příloh, příslušné části obchodních podmínek nebudou aplikovány.  

14.9 Spor, který vznikne na základě této Rámcové dohody nebo který s ní souvisí, jsou příslušné 
Smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, 
kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů 
příslušné obecné soudy České republiky-, a to dle sídla Objednatele. 

14.10 V případě, že některé ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ustanovení v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Rámcové dohody. Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a Rámcové dohodě jako celku. 

14.11 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Rámcové dohody obdrží 
Objednatel a jedno vyhotovení (1) obdrží Zhotovitel. 

14.12 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu Objednatelem a Zhotovitelem 

a účinnosti (včetně dílčích smluv) uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 

14.13 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

14.14 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění; 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění; 



  16 

 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

14.15 Nespecifikuje-li konkrétní článek této Rámcové dohody, o jaký druh oprav se jedná, platí, že daný 
článek má obecnou platnost ve vztahu k jakýmkoli opravám dle této Rámcové dohody. 

14.16 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1:  Podrobná specifikace Díla  

Příloha č. 2:  Ceny  

Příloha č. 3: Seznam technických a technologických předpisů pro údržbu hydraulických 
brzd DAKO-CZ pro tramvaje 15T, včetně jejich změn a doplnění 

Příloha č. 4: Adresy provozoven Objednatele pro plnění Díla 

Příloha č. 5: Technologický postup a kusovník dílů pro opravy brzd rozsahu SO 

Příloha č. 6 Poddodavatelé 

Příloha č. 7 Smlouva o mlčenlivosti  

V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Rámcové dohody. V případě rozporu mezi textem této Rámcové dohody a textem 
nabídky Zhotovitele podané na veřejnou zakázku má přednost ustanovení textu nabídky 
Zhotovitele. 

14.17 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 

 

V ___________dne ___________ 

 

Objednatel: 

Podpis:  

 

_________________________ 

Jméno: Ing. Petr Witowski 

Funkce: předseda představenstva 

 

_________________________ 

Jméno: Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
Funkce: člen představenstva 

V ___________dne ___________ 

 

Objednatel: 

Podpis:  

 

_________________________ 

Jméno: PhDr. Dagmar Matúšová 

Funkce: předseda představenstva 

 

_________________________ 

Jméno: Bc. Jaromír Štverák 

Funkce: člen představenstva 

 


